

سید جلال – وریا؛ دو کاپیتان، دو سرنوشت



سیدجلال حسینی (چپ) و وریا غفوری (راست)

از استقلال هم رخ داد، فرضیه برخورد غیرورزشی با این بازیکن سندجی را قوی‌تر کرد. حذف ناشیانه نام او از برنامه «خندوانه» از یک طرف و بدون تیم ماندن این بازیکن در فصل نقل‌وانتقالات در طرف دیگر. بازیکنان زیادی در هفته‌های گذشته جذب باشگاه‌های مختلف شدند، اما هنوز تکلیف وریا غفوری مشخص نشده است. بدون تیم ماندن بازیکنی با کیفیت این بازیکن چندان منطقی به نظر نمی‌رسد؛ به‌ویژه اینکه چند تیم لیگ‌برتری در پست دفاع راست کمبود بازیکن داشتند. از سپاهان به‌عنوان مقصد غفوری نام برده شد؛ جذب رامین رضاییان از سوی سپاهان اما نشان داد وریا مسیر اصفهان را پیش نخواهد گرفت. از فولاد هم به‌عنوان مشتری جدی وریا نام برده شد. در شرایطی که جواد نکونام، سرمربی فولاد خوزستان، به‌صراحت اعلام کرد که در صورت جدایی غفوری از استقلال این بازیکن را به خدمت می‌گیرد، هنوز این انتقال هم نهایی نشده است. شنیده می‌شود توافق بین دو طرف مدت‌هاست صورت گرفته، اما مشخص نیست چرا این توافق به قرارداد رسمی منجر نشده است. همین موارد باعث ایجاد ابهام بیشتر درباره وضعیت کاپیتان سابق استقلال می‌شود. کمتر از ۲۰ روز تا شروع فصل جدید لیگ باقی مانده است و اگر در این مدت وریا با باشگاهی قرارداد نبندد، همچنان وضعیت او یکی از مباحث جدی فضای رسانه‌ای کشور خواهد بود.

سکوت بود و سکوت. جدایی سرانجام فرارسید؛ وریا خداحافظی کرد و باشگاه استقلال تنها به یک آرزوی موفقیت ساده بسنده کرد. خیلی‌ها رفتار استقلال با وریا غفوری را همراه با ناسیاسی دانستند و از آن انتقاد کردند. رفتار دو باشگاه با کاپیتان‌های جدانشده‌شان با هم مقایسه شد و استقلال مورد انتقاد قرار گرفت.

سرنوشت وریا چه خواهد شد

سرنوشت وریا غفوری همچنان در فضای ورزشی و حتی غیرورزشی ایران یک علامت‌سؤال بزرگ است. کم نیستند کسانی که برخورد با وریا را غیرورزشی می‌دانند. غفوری چهاره‌ای بوده که در این سال‌ها بارها به اتفاقات اجتماعی واکنش نشان داده است. آخرین واکنش مهم او به صحبت‌هایش پس از مسجل‌شدن قهرمانی استقلال برمی‌گردد؛ جایی که او با انتقاد از شرایط اقتصادی کشور عملکرد مسئولان را زیر سؤال برد. اتفاقاتی که بعد از این صحبت‌ها رخ داد باعث شد تا خیلی‌ها نسبت به وریا غفوری حساس شوند. تلویزیون در همان روزها در عکس تیمی استقلال، وریا غفوری را حذف کرد. اقدام عجیبی که با واکنش تند فرهاد مجیدی، سرمربی وقت استقلال، همراه شد. خیلی‌ها حذف غفوری از استقلال را هم شبیه همان حذف می‌دانند و تأکید دارند تمدیدنشدن قرارداد غفوری دلیل ورزشی نداشته است. اتفاقاتی که در روزهای پس از جدایی غفوری

هواداران استقلال و پرسپولیس در تابستان جاری یک اتفاق مشترک را تجربه کردند؛ جدایی کاپیتان محبوب‌شان. وریا غفوری و سیدجلال حسینی در فصل آینده دیگر در جمع آبی‌ها و قرمزها حضور نخواهند داشت. باین‌حال، بین این دو جدایی تفاوت‌های زیادی وجود دارد؛ جلال حسینی کفش‌ها را آویخت و از این به بعد در کادر فنی پرسپولیس فعالیت خواهد کرد، اما همتای او در استقلال، وریا غفوری، سرنوشتی نامعلوم پیش‌روی خود می‌بیند.

نقطه پایان در ۴۰ سالگی

سیدجلال حسینی سرانجام تصمیم گرفت به دوران پرافتخار خود در زمین فوتبال در ۴۰سالگی پایان دهد. او با ۹ قهرمانی در لیگ برتر، پرافتخارترین بازیکن تاریخ فوتبال ایران در رده باشگاهی محسوب می‌شود. رکوردی که بعید است کسی بتواند به آن نزدیک شود. بازی تا ۴۰سالگی آن هم در این سطح نشان‌دهنده کیفیت فنی بالای این مدافع مستحکم بود. بازیکنی که حضور او در یک تیم می‌توانست موفقیت آن تیم را تضمین کند. پرسپولیس فصل گذشته پس از پنج قهرمانی متوالی، جام قهرمانی را به رقیب دیرینه‌اش استقلال واگذار کرد؛ فصلی که حضور جلال حسینی در ترکیب پرسپولیس مانند قبل نبود. کاپیتان قرمزها مانند گذشته به بازی گرفته نشد و چندین بار هم به دلیل مصدومیت دیدارهایی را از دست داد. حسینی با این حال هرگز در طول فصل صحت از بازنشستگی نکرده. به نظر می‌رسید او به توانایی‌های خودش ایمان دارد و می‌خواهد ادامه دهد. سه ستاریو را در پایان فصل برای کاپیتان پرسپولیس که سابقه بیشترین بازی در تاریخ لیگ برتر ایران را دارد، پیش‌بینی می‌کردند؛ بازنشستگی، تمدید قرارداد با پرسپولیس، حضور در ملوان و بازنشستگی با پیراهن تیم زادگاهش؛ ولی جلال گزینه اول را انتخاب کرد. او که در اوایل دهه ۸۰ دو سال در پرسپولیس توپ زده بود، پس از دو سال جدایی در سال ۱۳۹۵ به جمع قرمزها بازگشت و سرانجام پس از شش فصل پرافتخار به کار خود در این تیم پایان داد. برخورد باشگاه هم با این بازیکن از نظر خیلی‌ها متناسب با جایگاهش بود؛ از او تقدیر شد و او را به کادر فنی تیم اضافه کردند.

وریا؛ حذف پشت حذف

جلال حسینی در واقع از باشگاه پرسپولیس جدا نشده و فقط موقعیتش عوض شده است؛ او از بازیکن به مربی تغییر پست داد. چند کیلومتر آن طرف‌تر برای کاپیتان استقلال اتفاقاتی متفاوت رقم خورد. وریا غفوری هم مانند حسینی در سال ۱۳۹۵ با تیم فصل قبش قرارداد بست. او در ششمین فصل حضورش در استقلال موفق به قهرمانی در لیگ شد. قهرمانی پس از یک وقفه ۹ ساله، شیرین‌ترین اتفاق برای استقلالی‌ها محسوب می‌شد، اما آبی‌ها پس از قهرمانی بدون باخت در لیگ بیست‌ویکم با اتفاقاتی تلخ روبه‌رو شدند؛ ابتدا جدایی سرمربی تیم و سپس وداع با کاپیتان. قرارداد وریا غفوری با استقلال در انتهای فصل به پایان رسید، درست است که وریا در طول فصل آن بازیکن ثابت و بدون جانشین فصول قبل نبود، اما کیفیت این بازیکن ۳۴ ساله نشان می‌داد توانایی چند فصل دیگر حضور در استقلال را دارد. هواداران منتظر تمدید قرارداد کاپیتان محبوب‌شان بودند. چند روز از پایان فصل گذشت و خبری از تمدید قرارداد با غفوری نشد و کار به جایی رسید که خودش دراین‌باره صحبت کرد. وریا عنوان کرد که حتی با بازیکنان جوان تیم هم برای تمدید قرارداد تماس گرفته شده، اما خبری از تماس با او نیست. سیاست باشگاه استقلال هم در قبال این صحبت کاپیتان و اعتراض و تجمع هواداران خوش‌بین نیست.

دراگان، فوتبال ایران را از ورطه خطرناکی که به واسطه مارک ویلموتس، «مرد نجیب» مهدی تاج، در آن گیر افتاده بود، نجات داد و سریع‌ترین صعود را به جام جهانی رقم زد. بعد از صعود ایران به جام جهانی، دوگانگی و تعارض شکل جدی‌تری گرفت؛ عده‌ای حق را به این سرمربی داده و صعود به جام جهانی را پای او نوشندند و عده‌ای دیگر که اتفاقاً تعدادشان کم هم نیست، رفتن به جام جهانی را به توانمندی بازیکنان ایران مرتبط دانستند. در این بین تنها یک معمای بزرگ وجود دارد که اگر رفتن به جام جهانی کار بازیکنان بوده، چطور آنها در عصر ویلموتس درخششی نداشته و تا آستانه حذف در همان دور اولیه پیش رفتند؟ شایعه‌ای که در پاسخ به این پرسش از سوی عده‌ای مطرح می‌شود نیز خطرناک است؛ شایعه شده بود دل بازیکنان تیم ملی با مارک ویلموتس نبود و او را زمین زدند؛ نشانه‌های خاصی هم وجود دارد که می‌توان به تعدادی از آنها در دل صحبت‌های یکی از بازیکنان سرشناس تیم ملی پی برد.

نشانه‌های موجود، خطر بازیکن‌سالاری در تیم ملی را قوت بخشد که البته هرگز صحت و سقمش مشخص نشد. با وجود چنین موضوعی، به نظر می‌رسد درد کنونی، بی‌شابهت به شایعه‌ای که پیش از این درباره مارک ویلموتس مطرح شده است، نیست؛ بازیکن‌سالاری، همین حالا کافی است به جریانی که علیه اسکوچیچ شکل گرفته، رجوع کرد تا مشخص شود این مورد چقدر تأثیرگذار است. صعود ایران به جام جهانی به پای بازیکنان و ستاره‌های تیم ملی نوشته شده و تعدادی از این ستاره‌ها به‌صراحت اعلام کرده‌اند اسکوچیچ اسکواسترات فنی نشستن روی نیمکت تیم ملی در جام جهانی را ندارد. همین عده دوباره خواستار بازگشت کارلوس کیروش شده و چنین موردی را در جلسه‌ای با وزیر ورزش هم ظاهراً مطرح کرده‌اند. پس اگر داستان زمین‌زدن مارک ویلموتس بلژیکی از سوی بازیکنان تیم ملی صحت داشته

اسکوچیچ پاییز ایران را می‌بیند؟



باشد، جناح‌بندی در بین بازیکنان کنونی تیم ملی هم صحت دارد. حال اگر همان قدرت بازیکنان توانسته مارک ویلموتس را از نیمکت تیم ملی ایران دور کند، چه تضمینی هست که دراگان اسکوچیچ به کارش با این تیم ادامه دهد؟ واقعیت این است که تضمینی در کار نیست! دراگان نه‌تنها حمایت نیمی از بازیکنان را از دست داده، بلکه با پیام بسیار روشنی از سوی کمیته فنی فدراسیون فوتبال مواجه شده که خیلی شفاف به او اعلام کرده‌اند به درد تیم ملی ایران نمی‌خورد. به عبارت دیگر، کار دراگان حتی از کار مارک ویلموتس هم سخت‌تر است؛ چون آن مربی بلژیکی علاوه بر اینکه رزومه بهتری در مقایسه با این مرد کروات داشت، فقط مجبور بود با یک جبهه از بازیکنان ناراضی در تیم بجنگد و کمیته‌ای نبود که بخواهد علیه او اظهارنظر کند. ویلموتس هم که در نقش یک «جایزه‌بگیر» ظاهر شد و به لطف قرارداد بحث‌برانگیزی که فدراسیون مهدی تاج با او منعقد کرد، پول هنگفتی از فوتبال ایران گرفت و در ادامه هم خواهد گرفت.

چرا اسکوچیچ امید زیادی ندارد؟

درباره دراگان اسکوچیچ موضوع دشوارتر شده است؛ نیمی از بازیکنان تیم ملی او را نمی‌خواهند و کمیته فنی که علیه او رأی داده، میرشاد ماجدی، سرپرست کنونی فدراسیون فوتبال را هم در جلسه داشته است. وقتی سرپرست در جلسه کمیته فنی

قرعه‌کشی لیگ برتر؛ دیدار جذاب استقلال – سپاهان در هفته اول

استقلال – پرسپولیس در هفته دوازدهم / ذوب‌آهن – سپاهان در هفته پنجم / مس رفسنجان – گل‌گهر سیرجان در هفته سوم / پیکان – هوادار تهران در هفته دهم. در ادامه مراسم قرعه‌کشی، برنامه هفته‌های لیگ برتر به شرح زیر مشخص شد (در زیر فقط سه هفته اول ذکر شده است)
هفته اول: فولاد خوزستان – نفت آبادان / نفت مسجدسلیمان – مس کرمان / آلمونینوم اراک – هوادار تهران / استقلال تهران – سپاهان اصفهان / نساجی مازندران – مس رفسنجان / پیکان تهران – ملوان بندرانزلی / گل‌گهر سیرجان – تراکتور تبریز / ذوب‌آهن اصفهان – پرسپولیس تهران
هفته دوم: نفت آبادان – آلمونینوم اراک / مس کرمان – پیکان / هوادار – نفت مسجدسلیمان / سپاهان – نساجی / پرسپولیس – فولاد / ملوان – استقلال / مس رفسنجان – گل‌گهر / تراکتور – ذوب‌آهن
هفته سوم: هوادار – نفت آبادان / استقلال – مس کرمان / آلمونینوم – پرسپولیس / نفت مسجدسلیمان – پیکان / گل‌گهر – سپاهان / نساجی – ملوان / فولاد – تراکتور / ذوب‌آهن – مس رفسنجان

اخبار برگزیده

صالحی امیری: در انتخابات کمیته ورود نمی‌کنم

رئیس کمیته ملی المپیک گفت: باید از تیراندازی حمایت شود تا جزء سه فدراسیون ورزشی برتر کشور شود.

به گزارش ایسنا، رضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک، در مراسم تجلیل از مدال‌آوران مسابقات تیراندازی جام جهانی باکو اظهار کرد: سالن مراسم به دلیل حضور خانواده شهید مزین شده است. ما به شهدا احتیاج داریم و آنها به تجلیل ما نیاز ندارند. تیراندازی در مسیر جهش قرار گرفته و باید حمایت کنیم تا به قله‌های متعالی و به هدف نهایی برسد. با شناختی که من از این مجموعه دارم، این اتفاق می‌افتد. در آینده نزدیک این فدراسیون جزء سه فدراسیون برتر خواهد بود. اکنون جزء شش فدراسیون برتر است. همه باید قردران گذشتگان این فدراسیون باشیم. باید از همه کسانی که در طول تاریخ برای این فدراسیون زحمت کشیده‌اند، قدردانی کنیم.

رئیس کمیته ملی المپیک گفت: تیراندازی با انگیزه به سمت قله‌های هدف می‌رود و ما و همه ارگان‌ها در کنارش هستیم. ما به‌عنوان یک وظیفه در کنار شما هستیم. در مدت اخیر یعنی از المپیک توکیو رو به صعود هستید. باکو هم یکی از ایستگاه‌هایی است که درخشیدید. در مورد مشکلات هم من مطلع هستم و مدام در ارتباط هستیم. تیراندازی همیشه جزء اولویت‌های ماست. همیشه به‌عنوان رئیس کمیته می‌گویم به‌عنوان یک اولویت کنار شما هستم. به پیش‌کسوتان احترام بگذارید؛ آنها مثل ریشه هستند و باید قردران آنها باشید.

او گفت: من همیشه مسابقات هانیبه رستمیان را دنبال می‌کنم. باورم این است که باید حمایت ما دو برابر باشد و این عین عدالت است. ما نسبت به ورزش قهرمانی زنان عقب‌ماندگی داریم. باید سرمایه‌گذاری ۱۰ساله را بیشتر کنیم تا زنان به مردان برسند. اگر در تیراندازی روی زنان سرمایه‌گذاری کنیم، نتیجه آن را می‌گیریم. حضور دختران تیراندازی در عرصه بین‌المللی اتفاق خوبی است. او در ادامه صحبت‌هایش از حضار خواست تا تک‌تک ملی‌پوشان تیراندازی، مربیان آنها و سردار قربانی، رئیس فدراسیون تیراندازی را تشویق کنند. در این مراسم صالحی‌امیری مبلغ صد میلیون تومان به مربیان و ورزشکاران پرداخت کرد.

صالحی‌امیری در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران درباره ثبت‌نامش در انتخابات کمیته ملی المپیک گفت: همچنان که قبلاً گفتم، بنای حضور در انتخابات را ندارم. همه باید تلاش کند فرد شایسته‌ای بر این کرسی کمیته تکیه بزند. من هم کمک می‌کنم چھشی که در کمیته اتفاق افتاده، ادامه یابد.

او در ادامه در پاسخ به این پرسش که اگر درخواست شود، آیا امکان دارد ثبت‌نام کنید؟ گفت: تا الان که صحبت می‌کنم، تصمیم قطعی ام ثبت‌نام‌نکردن است.

رئیس کمیته ملی المپیک درباره نامه اعتراضی قنبرزاده، مدیرعامل باشگاه نفت، برای حضور در انتخابات کمیته گفت: اینکه چه نفراتی انتخاب می‌شوند، با آقای قنبرزاده نیست و پیشنهاد هم با کمیته است. قنبرزاده صلاحیت ورود به اسانامه کمیته را ندارد.

او درباره فهرست پیشنهادی کمیته گفت: خیلی شفاف بود. من در خبر ورزشی دو برابر مورد نیاز یعنی ۱۰ نفر را معرفی کردم. این حق با هیئت اجرایی بود که از میان آنها پنج نفر را رای انتخاب کردند.

صالحی‌امیری درباره انتخاب و اعتراض به انتخاب شایسته و کیهانی گفت: خواهش می‌کنم این مسائل را از افرادی که بحث می‌کنند، سؤال کنید. من به‌عنوان رئیس کمیته ملی المپیک مسئولیتیم انجام اقدامات در چارچوب اساسنامه قانونی است. در چهار سال گذشته هر آنچه انجام شد، در چارچوب اساسنامه بود و هیچ مغایرتی با اساسنامه ندارد. با سلاقی مختلفى مواجه هستیم و باید فضای باز را داشته باشیم. باید ظرفیت داشته باشیم که همگان بتوانند نقد کنند. به همه کسانی که نقد کردند، احترام می‌گذاریم و بنا نداریم پاسخ بدهیم. هیچ مرجع و شخصیتی هیچ تحمیلی و هیچ اعمال نظری در چهارسال و نیم گذشته نداشته و ندارد. مسیر مستقلی را رفتیم و همه چیز روشن است. راجع به انتخابات همه چیز روشن است. معرفی با رئیس است و اعضا باید رای دهند. روند بر اساس اساسنامه است. یک عده‌ای موافق و عده‌ای مخالف هستند.

اسماعیل نژاد دومین امتیاز آور لیگ ملت‌ها

ملی‌پوش والیبال ایران با کسب ۲۱۵ امتیاز، دومین امتیازآور لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۲ شناخته شد.

در پایان مسابقات لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۲، رده‌بندی نهایی تیم‌ها مشخص شد که فرانسه، آمریکا، لهستان، ایتالیا، ژاپن و برزیل به ترتیب اول تا ششم شدند. تیم ایران نیز در جایگاه هفتم قرار گرفت. تیم‌های هلند، آرژانتین، اسلونی، صربستان، آلمان، چین، بلغارستان، کانادا و استرالیا هم به ترتیب در جایگاه‌های هشتم تا پانزدهم قرار گرفتند.

در پایان این رقابت‌ها، بهترین‌های این مسابقات به شرح زیر اعلام شدند:

امتیازآورترین بازیکنان: ۱- نیمیر عبدالعزیز از هلند، ۲۴۷ امتیاز/ ۲- امین اسماعیل‌نژاد از ایران، ۲۱۵ امتیاز/ ۳- یوچی نیشیدا از ژاپن، ۲۰۱ امتیاز

بهترین مهاجمان: ۱- نیمیر عبدالعزیز از هلند، ۲۰۷ امتیاز/ ۲- امین اسماعیل‌نژاد از ایران، ۱۹۰ امتیاز/ ۳- آرون راسل از آمریکا، ۱۶۲ امتیاز

بهترین دفاعان: ۱- گوستوف از بلغارستان، ۲- اسمیت از آمریکا/ ۳- رزنده از برزیل/ ۱۱- مهدی جلوه از ایران

بهترین سرویس‌زن: ۱- عبدالعزیز از هلند، ۳۰ امتیاز/ ۲- نیشیدا از ژاپن، ۲۹ امتیاز/ ۳- ایشیکاوا از ژاپن، ۲۹ امتیاز/ ۶- میلاد عبادی‌پور از ایران، ۱۸ امتیاز/ ۷- امیرحسین اسدندیار از ایران، ۱۶ امتیاز

بهترین پاسور: ۱- رزنده از برزیل، ۲- سیمونه جیانلی از ایتالیا/ ۳- سگانونو از بلغارستان/ ۱۰- محمدظاهر وادی از ایران

بهترین دریافت‌کننده: ۱- دانانی از آرژانتین/ ۲- آرون راسل از آمریکا/ ۳- پوپه از استرالیا

بهترین توپ‌گیر: ۲- یاماموتو از ژاپن/ ۳- زنگر از آلمان



سیستم مدیریت یکپارچه / کد ۰۰/۴۳/۱۰/ف

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مر حله ای (شماره ۰۱/۲ م/ج/۱۴۰۱)

شرکت آب وفاضلاب استان البرز در نظردارد اجرای عملیات کلرژنی و تعمیرات و نگهداری سامانه های گندزدایی روستاهای تحت پوشش شهرستانهای ساوجبلاغ و چهارباغ را از طریق مناقصه عمومی و به پیمانکار واجد شرایط و دارای رتبه **حداقل ۶** در رسته تامین، انتقال و توزیع شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور (وزارت نیرو) **با رتبه ۵ آب و تاسیسات و تجهیزات** سازمان برنامه و بودجه واگذار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان ۰۶۳۱۸۶۰۰۰۰۵۵۱۰۲۰۰ انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
بسر آوره پروژه، مدت اجرای پروژه و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه
برآورد براساس فهرست بها، بهره برداری و نگهداری تاسیسات آب شرب سال ۱۴۰۱، مبلغ ۶۸۶، ۸۱۷، ۲۴۰ ریال و مدت اجرای کار ۳۶ (سی و شش) ماه

شرکت آب و فاضلاب استان البرز «سهامی خاص»